CALYTRIPLEX OBOVATA.

1. C. foliis obovatis integerrimis aveniis. *Fl.*

Per. et Chil. tom. 4.

PLANTA herbacea.

HABITAT in *Peruviae* stagnatis per *Limae*, *Chancay* et *Huanuci* Provincias, et in *Chilense* Regno.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

VIRES: Diureticâ vi pollet.

CLASSIS XVI.

MONADELPHIA POLYANDRIA.

CAVANILLESIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 97. Ic. XX.

CALYX simplex, 5 partitus. *Petala* quinque. *Stylus* cylindricus. *Stigma* capitatum. *Pericarpium* maximum, membranaceum, pentapterum. *Semen* unicum, striatum.

CAVANILLESIA UMBELLATA.

1. *C. foliis cordatis, floribus umbellatis. Fl. Per. et Chil. tom. 5.*

ARBOR trigintaulnaris et ultra.

HABITAT in *Andium* nemoribus calidissimis, inter *Pozuzo* vicum, et *Huancabamba* flumen.

FLORET mense Augusto. *Folia* à Septembri ad Novembrem explicantur.

VERNACULE Huancarssacha, id est, *Arbol del Tambor*.

Obs. Incolae hanc arborem *Huancarssacha*, id est, *Tympani Arborem* appellant, quoniam crassus ejus cortex ad minorum tympanorum, quibus inter choreas utuntur, circulos conficiendos inservit. Truncus, qui infernè valde crassus est, et ad medium veluti tumefactus, ligno constat fungoso, quem facillimè penetrat bipennis, non secus ac cucurbitae pomum: quapropter nihil mirum si arbos, quam scindi jussimus, quamvis adeo crassam ut eam duo homines vix amplecti possent, citissimè eorum unus everterit. Lignum siccum levissimum est, et ad rates et alia corpora in aquae superficie sustinenda aptissimum. Ramificatio cymam frondosissimam et semiglobosam constituit. Rubri ejus Flores adeò fugaces sunt, ut intra octo aut decem dierum spatium, germina omnia maximum incrementum acquirant: Fructus autem cùm quinque, interdum quatuor insignibus alis praediti sint, arboris coma plurimis velu-

ti lanternis helvolis quadam arte et consilio respersa videtur. Haec arbor inter paucas enumeratur, quae in *Andium* montibus folia amittunt, et flores antequam folia explicant.

CLASSIS XVII.

DIADELPHIA OCTANDRIA.

MONNINA.

CHARACTER GENERICUS NATURALIS.

CAL. *Perianthium* triphyllum: *foliolis* parvis, ovatis, concavis, deciduis.

COR. subpapilionacea.

Vexillum nullum, nisi duo *acumina* appendicis *carinae* pro eo sumas.

Alae duae, obovatae, planae, deciduae.

Carina concava, compressa, versus apicem *ventricosa*, decidua.

Appendix *carinae* (sive *vagina* *staminum*) *monophylla*, *subconvoluta*, *basi carinae inserta*, *latere utrinque acuminata*, *palato hirsuta*, *pistillum amplexans*, decidua.

STAM. *Filamenta* octo, *apici appendicis carinae inserta*, *subulata*, *hirsuta*, quatuor ad singulum *latus*, *alternantia paulò bre-*

viora. *Antherae* ovatae, biloculares, erectae, apice dehiscentes, ferè ringentes.

PIST. *Germen* oblongum. *Stylus* simplex, incurvus, infernè attenuatus. *Stigma* simplex, compressum, truncatum, latiusculum.

PER. *Drupa* monosperma.

SEM. *Nux* unilocularis. *Nucleus* ejusdem figurae.

Obs. 1. In *M. crostachya* et *pterocarpa* *Drupae* margine membranaceo cinctae sunt. In *M. macrostachya*, *Drupae* sunt ovatae, in *M. pterocarpa* orbiculatae, et in reliquis *Speciebus* oblongae, apterae.

Obs. 2. Differt à *Polygalae* Genere, cui valde affine est, omnibus fructus partibus, et floris partium decidentiâ. Ad hoc Genus referenda est *Polygala spinosa* (LINN. *Sp. pl.* vol. 12.) p. 386?

CHARACTER DIFFERENTIALIS.

CALYX triphyllus. *Corolla* subpapilionacea. *Stamina* in duas fasces, quatuor altera paulò breviora. *Antherae* apice dehiscentes, ferè ringentes. *Stylus* incurvus. *Stig-*

ma compressum, truncatum. *Drupa* monosperma. *Nux* unilocularis.

HABITUS.

Plantae fruticosae aut herbaceae. *Caules* subvirgati. *Folia* alterna, integerrima. *Flores* terminales, spicati aut paniculati, alterni, bracteolâ suffulti. *Drupae* dependentes.

Genus nuncupatum Ex.^{mo} D. D. Josepho Moñino, Comiti de Floridablanca, qui quo tempore exteriora Regni, aliaque gravissima negotia administrabat, ingenii sui, fragrantis in fructuosas scientias studii et patrocinii vires cum Ex.^{mo} D. D. Josepho Galvez, Indiarum Administro, sibi que amicissimo, ad expeditionis nostrae prosperitatem ultrò contulit.

MONNINA POLYSTACHYA.

r. M. foliis ovato-lanceolatis obovatisque, paniculis polystachyis, drupis apteris. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 5.

FRUTEX orgyalis et ultra.

HABITAT affatim in *Pillao* silvaticis collibus frigidiusculis.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE Masca dicitur.

VIRES ET USUS. Radix ut tota planta, amarissima et valde saponacea est. Medicinæ Professores præstantiores vires, quàm in *Quassia amara* LINN. in hac radice se expertos fuisse testantur.

MONNINA SALICIFOLIA.

2. M. foliis lanceolatis acumine minimo, spicis brevibus ferè pyramidalibus, drupis apteris. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA fruticosa, biulnaris.

HABITAT in *Peruviae* præeruptis per *Huaro-cherí*, *Tarmae* et *Panatahuarum* Provincias.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE Hacchiquis, et *Chissiphuinac*, id est, *Noctu crescens*.

VIRES ET USUS. Incolae asseverant, hanc plantam vim detergendi et capillos augendi

possidere ; quapropter foeminae infusione frigidâ ad hunc finem frequenter utuntur.

MONNINA CONFERTA.

3. M. foliis oblongis acumine minimo confertis, spicis brevibus, drupis apteris. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA fruticosa, biulnaris, corymbosa.

HABITAT in *Andium* nemoribus ad *Tambo nuevo* hospitium.

FLORET Augusto, et Septembri.

MONNINA LINEARIFOLIA.

4. M. foliis linearibus subsessilibus, spicis infernè nudis, drupis laevibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA herbacea, pedalis.

HABITAT in *Regni Chilensis* subalpinis locis, versus *Nacimiento* arcem.

FLORET Decembri, et Januario.

MONNINA MACROSTACHYA.

5. M. foliis lanceolato-rhombeis, spicis longissimis, drupis membranâ brevi dentatâ

cinctis. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA herbacea, bipedalis.

HABITAT in *Peruviae* collibus passim ad *Cercado* et *Chancay* Provincias.

FLORET Augusto, et Septembri.

MONNINA PTEROCARPA.

6. M. foliis lanceolatis; inferioribus subovatis, spicis longissimis, drupis membranâ utrinque emarginatâ cinctis. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA herbacea, tripedalis, parum amara.

HABITAT in *Peruviae* versuris per *Chancay* et *Cercado* Provincias.

FLORET Julio, et Augusto.

OCTANDRIA.

NEGRETIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 98. Ic. XXI.

CALYX campanulatus, bilabiatus: labio superiori integro, erecto; inferiori trifido, laciniâ mediâ productiori. *Vexillum* sagit-

tato-ovatum , assurgens , integerrimum.

Alae dolabraeformes, basi lunulatae, carinae longitudine. *Carina* falcata , ab apice ad gibbositatem bifida. *Antherae* bifformes, hirsutae. *Stylus* incurvus. *Stigma* pubescens. *Legumen* magnum , torosum, uniloculare, dissepimentis interceptum. *Semina* 2-4, orbicularia, hilo cristato ultra medium cincta.

Obs. Ad hoc Genus referri debent *PHASEOLUS* (*americanus*). *PLUKENET. phytog. 213. fig. 2.* *ZOOPHTHALMUM. BROWN. Jamaic. pag. 295.* *DOLICHOS* (*urens*) et (*altissimus*). *JACQ. stirp. select. amer. pag. 100. tab. 189. et 190.*

HABITUS.

Plantae fruticosae , ad summitates arborum procerarum scandentes. *Caules* teretes , ramosissimi, longissimi. *Folia* ternata; lateralia magis minusve obliqua; intermedia ovali-oblonga. *Stipulae* caducae. *Pedunculi* longissimi. *Flores* umbellati aut racemosi. *Legumina* magna, urentia aut inermia.

NEGRETIA INFLEXA.

1. N. foliolis lateralibus cordatis, floribus umbellatis, pedicellis inflexis, leguminibus urentissimis, seminibus subglobosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA fruticosa, volubili-scandens.

HABITAT in *Andibus* per *Cuchero, Pozuzo* et *Muña* nemora calida.

FLORET à Junio ad Augustum.

VERNACULE *Llamapañau*, id est, *Cameli Llamae*, sive *Arietis Peruviani, Oculi*.

Obs. *Pedunculi* 2-4ulnares, penduli. *Flores* numerosi, umbellati, ita digesti ut fanale in araneae formam structum aemulentur.

NEGRETIA ELLIPTICA.

2. N. foliolis lateralibus ovatis, floribus umbellatis, leguminibus urentissimis dispermis, seminibus utrinque convexis. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA volubili-scandens.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Pozuzo, Cuchero* et *Muña*.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

VERNACULE *Llamapañau*.

VIRES ET USUS. Produnt incolae pulverem
seminum omnium *Negretiae* Specierum,
quas *Llamapañau* seu *Cameli Llamae*
Oculos, aliisque in provinciis *Asini* aut
Bovis Oculos appellant, drachmae unius
pondere haustum, et insectorum reptilium-
que punctationibus exterius applicitum praes-
tantissimum antidotum esse; setasque uren-
tium leguminum *Picapica* à quibusdam,
ob pruritus, quem cuti inductae excitant,
vocatorum, tutum anthelminticum consti-
tuere, sive in chocolata, sive in lacte aut
melicrato ad semiscrupulum propinatas.

NEGRETIA MITIS.

3. *N.* foliolis obliquè ovatis, racemis longis-
simis; leguminibus inermibus, seminibus
compressiusculis. *Flor. Per. et Chil. t. 5.*

PLANTA volubili-scandens.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Chinchao*
ad *Macoram* et *Mesapata* praedia.

PARS I.

Z

FLORET Majo, et Junio.

VERNACULE *Llamapañai*.

NEGRETIA PLATYCARPA.

4. N. foliolis cordato-ovatis; intermedio oblongo-lineari acuto, leguminibus compressis, seminibus planis. *Flor. Per. et Chil. tom. 5.*

PLANTA volubili-scandens.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Cuchero* et *Pueblo nuevo* ad *Chicoplaya*.

FLORET Junio, et Julio.

Obs. Semina duarum aliarum Specierum *Llamapañai* ab Indis obtinuimus, ipsarum verò plantas non offendimus.

NEGRETIA PLATYCARPA

PLANTA volubili-scandens. *Habitat* in *Peruviae* nemoribus *Cuchero* et *Pueblo nuevo* ad *Chicoplaya*. *Floret* Junio, et Julio. *Obs.* Semina duarum aliarum Specierum *Llamapañai* ab Indis obtinuimus, ipsarum verò plantas non offendimus.

CLASSIS XVIII.

POLYADELPHIA POLYANDRIA.

TERNSTROEMIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 99. Ic. XXI.

CALYX heptaphyllus : *foliulis coriaceis : duobus exterioribus parvis. Corolla 5 partita patens , aut globosa 5 dentata. Stamina numerosa , basi corollae in 5 corpora coacta. Stylus subulatus. Stigma emarginatum. Capsula corticosa , acuminata , bilocularis , inaequaliter elasticè dehiscens. Semina bina , bilocularia.*